
UCHWAŁA NR XXXVII/259/2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

 z dnia 12 listopada 2013 r.  

  

w sprawie: opłaty miejscowej 

 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z  dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi 

zmianami), art. 17, art. 19 pkt 1 lit. ”b” ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach                

i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późniejszymi 

zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę miejscową za pobyt w miejscowości Kuźnica Zbąska.  

2. Stawka opłaty miejscowej od jednej osoby wynosi 1,15 zł dziennie. 

 

§ 2. 1. Opłatę miejscową uiszcza się w dniu rozpoczęcia pobytu za cały planowany okres 

przebywania w miejscowości objętej opłatą. 

2. W przypadku przedłużenia pobytu opłatę uiszcza się z góry za ten okres. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic 

§ 4. Traci moc uchwała nr IV/36/2002 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 30 grudnia 

2002 roku w sprawie opłaty miejscowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2014 

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 
 

Uchwały Nr XXXVII/259/2013 
Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 12 listopada 2013 r. 

 

w sprawie: opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 19 pkt 1 lit. „b” ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr  95 poz. 613 z późniejszymi zmianami) rada gminy upoważniona jest 

do ustalenia wysokości stawek w podatkach i opłatach lokalnych, z tym, że stawki nie mogą 

przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na 

następny rok podatkowy z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów               

i usług konsumpcyjnych, i tak za pierwsze półrocze 2013 roku wyniósł on 0,9%. Rada Gminy 

postanowiła podwyższyć stawki opłaty miejscowej o 4,9%. Wynika to z faktu iż stawka ta nie 

uległa zmianie od 2002 roku i jest na bardzo niskim poziomie, zdecydowanie odbiegającym 

od stawki maksymalnej. 

 

 

 


